
UCHWAŁA NR XLVII/585/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 7 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  na lata 2016 - 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z  dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) uchwala się, co następuje:

§ 1. W  załączniku do Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2016 - 2021 wprowadza się następujące zmiany:

1) w Rozdziale V Cele i działania programu w ust. 3 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) Zapewnienie schronienia w mieszkaniach wspomaganych znajdujących się w mieszkaniach 
użyczanych przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Żninie, Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Żninie, które znajdują się w miejscowości Paryż 26 oraz Żnin, ul. Gnieźnięńska 18/4. 
Mieszkanie wspomagane - należy przez to rozumieć usługę społeczną świadczoną w społeczności 
lokalnej w postaci mieszkania dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,                                                                                                           
w tym przemocą w rodzinie przy wsparciu specjalistów z Punktu Interwencji Kryzysowej                 
do samodzielnego życia. Usługa ma charakter okresowy, a zasady korzystania z mieszkania 
wspomaganego określa umowa cywilnoprawna, której warunki określa odrębna uchwała w sprawie 
zasad zawierania umów cywilno prawnych i ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
wspomaganych w Gminie Żnin.”;

2) w Rozdziale VI Harmonogram Realizacji celów szczegółowych programu  w celu szczegółowym I zadaniu 
1 w kolumnie Działania, Działania interwencyjne:  po sformułowaniu: Punkt Interwencji Kryzysowej 
z Mieszkaniem Chronionym w Paryżu, wyrażenie: „Chronionym w Paryżu” zastępuje się wyrażeniem: 
„Wspomaganym.”

§ 2. Pozostałe postanowienia Gminnego  Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 - 2021 pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z2018 r. poz. 1000,  1349 i poz. 1432.

Id: 815D9AFD-E830-47F0-9996-4038B31B43C6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie
na lata 2016 - 2021 został przyjęty Uchwałą Nr XIII/137/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 listopada
2015 roku.

Zmiany podyktowane są koniecznością ujednolicenia zapisów zawartych w programie dotyczących
nazewnictwa miejsc czasowego schronienia dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem
społecznym, a w szczególności przemocą w rodzinie, w ten sposób, że sformułowanie "mieszkanie
chronione w Paryżu" zastępuje się wyrażeniem: "mieszkanie wspomagane".

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 815D9AFD-E830-47F0-9996-4038B31B43C6. Uchwalony Strona 1




